
 

           АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                              Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
           

            

 
  от    15.11.2024   № 322-р 

                          

            с. Ершичи 

       Ершичского района 

      Смоленской области 
 

 

Об утверждении порядка формирования 

перечня налоговых расходов муниципального 

образования «Ершичский муниципальный 

округ» Смоленской области  

 
 
 

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации: 

       Утвердить прилагаемый Порядок формирования перечня налоговых 

расходов муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области. 

        

  
 
 

Глава муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области                               М.В.Пядин          
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469774&dst=4767


Утвержден 

распоряжением 

Администрации муниципального 

 образования –Ершичский район 

 Смоленской области 

от 15.11.2024 N 322-р 

 

ПОРЯДОК 

ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕРШИЧСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования перечня 

налоговых расходов муниципального образования «Ершичский 

муниципальный округ» Смоленской области ( далее – муниципальное 

образование) и состав информации, подлежащей включению в указанный 

перечень. 

2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия и 

термины: 

налоговые расходы муниципального образования  - выпадающие доходы 

бюджета муниципального образования, обусловленные налоговыми 

льготами, освобождениями и иными преференциями по налогам и сборам, 

предусмотренными решением Ершичского окружного Совета депутатов в 

качестве мер муниципальной поддержки в соответствии с целями 

муниципальных программ и (или) целями социально-экономической 

политики муниципального образования, не относящимися к муниципальным  

программам; 

куратор налоговых расходов муниципального образования –

Администрация муниципального образования «Ершичский муниципальный 

округ» Смоленской области и ее структурные подразделения, ответственные 

за достижение соответствующих налоговым расходам муниципального 

образования целей муниципальной программы и (или) целей социально-

экономической политики муниципального образования, не относящихся к 

муниципальным программам. 

3. Перечень налоговых расходов муниципального образования  

формируется Финансовым управлением Администрации муниципального 

образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области (далее 

– Финансовое управление) в соответствии с целями муниципальных 

программ и (или) целями социально-экономической политики 

муниципального образования, не относящимися к муниципальным 

программам, по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 



4. Ежегодно в срок до 1 ноября текущего года Финансовое управление 

формирует перечень налоговых расходов муниципального образования  на 

очередной финансовый год и плановый период и согласовывает его с 

кураторами налоговых расходов. 

5. Согласованный перечень налоговых расходов муниципального 

образования в течении трех рабочих дней  утверждается распоряжением 

Главы муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области и размещается на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет". 

6. В случае изменения информации, включенной в перечень налоговых 

расходов муниципального образования  (по причине принятия  нормативного 

правового акта, предусматривающего отмену налоговой льготы, изменение 

срока действия налоговой льготы, изменение налоговых ставок, внесение 

изменений в муниципальную программу), Финансовое управление в течение 

10 рабочих дней с даты принятия соответствующего нормативного правового 

акта вносит изменения в перечень налоговых расходов муниципального 

образования. 

7. В случае необходимости дополнения перечня налоговых расходов 

муниципального образования  (по причине принятия нормативного 

правового акта, предусматривающего введение налоговой льготы) 

Финансовое управление в течение 10 рабочих дней с даты принятия 

соответствующего нормативного правового акта вносит изменения в 

перечень налоговых расходов муниципального образования.  

8. Изменения, вносимые в перечень налоговых расходов 

муниципального образования, указанные в пунктах 6, 7 настоящего Порядка 

в течении трех рабочих дней  утверждаются распоряжением Главы 

муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области и размещается на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет". 

 

 
 
 
 
 
 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Порядку формирования перечня 

налоговых расходов муниципального образования 

 «Ершичский муниципальные округ»  

Смоленской области 

 

Форма 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЕРШИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
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